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Bilag 1I. 

Krigsministeriet. < 

København, den 25. Maj 1912. 

Foranlediget ved det ærede Udvalgs Skrivelse af 17. d, M. skal Krigs- 
ministeriet fremsætte følgende: 

Taarbækfortet, det saakaldte 홢Nordre Fløjfort", har, som bekendt, den 
Hovedopgave at hindre fjendtlig Landgang paa Øresundskysten Nord for Køben-, 
havn indenfor en Dagsmarchs Afstand fra Byen. Oprindelig havde man tænkt 
sig Fortet anlagt tæt Syd for Strandmøllen, og dets Sikring mod Landsiden skulde 
da ske ved de den Gang foreslaaede fremskudte, forberedte Stillinger. Disse 
Stillinger bleve imidlertid nedstemte i Rigsdagen, og det blev derfor nødvendigt 
paa anden Maade at sikre Fløj fortet mod Angreb fra Land. 

Saafremt Midlerne kunde slaa til, stod den Mulighed aaben at gøre An- 
læget saa stærkt, at det kunde forsvare sig ved egne Kræfter. Der var den Gang 
paaregnet i alt 6,6 Mill. Kr. til Kystbefæstningsanlæg og heraf 1,7 Mill. Kr. til 
Nordre Fløjfort, men ved Lovens Behandling blev den hele Sum nedsat til 5 Mill. 
Kr., og som Følge heraf maatte Udgifterne til Nordre Fløjfort nedsættes til 1,36 
Mill. Kr., hvilket Beløb ikke paa langt nær var tilstrækkeligt til et isoleret Fort- 
anlæg. Tilbage blev derfor kun den Udvej at flytte Fortet mod Syd, og for at 
beskytte det bedst muligt mod Angreb fra Land maatte det helst flyttes helt ned 
bag den nuværende Nordfront (Kristiansholmsbatteriet), men herfra kunde dets 
Haubitser ikke række tilstrækkelig langt mod Nord. For at Fortet skulde kunne 
løse sin Opgave, gik det ikke an at lægge det længere mod Syd end til Sydran- 
dén af Eremitagesletten, hvor det ikke er dækket af faste Værker, men ligger i 
Fæstningens Forpostlinie, hvis Modstandsevne ifølge Sagens Natur kun er ringe. 
Det blev under disse Omstændigheder nødvendigt at give Fortet Midler til et 
passende Selvforsvar. 

generalstaben indstiller i Overensstemmelse med disse Betragtninger i 
Skrivelse af 20. August 1909, at Anlæget skal bestaa af følgende 3 Dele: 
1) Et  Haubitsbatteri i Lavningen mellem Taarbæk Kirke og Slesvigbakken, 
2) Et  Kystflankeringsbatteri med 7 5 mm Kanoner tæt Nord for Taarbæk Havn, og 
3) Nogle Anlæg til Sikring mod Angreb af landsatte Syrker Nord fra. 

Forsvarslovenes Behandling i Folketinget den 25. August 1909 og følgende 
Dage formede sig imidlertid saaledes, at det blev en Forudsætning for Rigsdagens 
Vedtagelse af Befæstningsloven, at Anlægene kun skulde bestaa af de nys nævnte 

l l under 1 og 2 anførte Værker, og at begge Værkerne skulde lægges ved Taarbæk. 
Under 3. September 1909 indsender derefter den kommanderende General 

med Tilslutning af Generalstaben, Ingeniør- og Artillerigeneralerne et nyt Forslag, 
hvori det udtales, at det af Generalstaben indsendte, ovenfor anførte Forslag 
absolut maa anses for det mest betryggende, men at man, hvis Bevillingen ikke 
kan forhøjes, kan gaa med til, at der bygges et stormfrit, med Selvforsvarsmidler 
홢 udstyret Haubitsfort ved Taarbæk Kirke, suppleret med et tæt Nord for Taarbæk 

I Havn anlagt Kystflankeringsbatteri med Maalestation for Haubitserne. 
I  Overensstemmelse med dette den kommanderende Generals subsidiære 

Forslag og med Rigsdagens Beslutning er det endelige Forslag til Taarbækfortet 
udarbejdet og indsendt under 6. August 1910 til Ingeniørkorpset. 


